
553f 

COMUNE M LUMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

wwwxomune.limina.me.it  

Email: tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo(a)pec.comune.limina.me.it 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 187 DEL 2 4 / 0 9 / 2 0 2 1 

O G G E T T O 

L I Q U I D A Z I O N E FATTURA PER I N T E R V E N T I U R G E N T I D I D I S O T T U R A Z I O N E 

DELLA R E T E F O G N A R I A COMUNALE R E A L I Z Z A T I I N UN T R A T T O DELLA 

CONDOTTA F O G N A R I A IN V I A E G I T T O E IN V I A S. QUAS IMODO . 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

Premesso: 

Che con Del iberazione di GM n° 147 del 1 0 / 0 9 / 2 0 2 1 si è preso atto e si è provveduto alla 

regolar izzazione contabi le di interventi di s omma urgenza per l 'esecuzione di intervent i in 

mater ia di igiene per la disotturazione della rete fognaria comuna le in Via Egitto e in Via S . 

Quasimodo - Verba le del 1 3 / 0 8 / 2 0 2 1 ; 

Che per l 'esecuzione del l ' intervento nella rete fognante di quanto disposto si è proceduto con 

urgenza incar icando l 'operatore economico " V I S A L L I s . r . l . " con sede a Briga Marina (ME) in 

Via Nazionale n. 76/R - C.F. 0 3126130834 , che si era reso disponibi le per gli intervent i di di 

sasa tu ra e pulizia necessar i ; 

Che gli interventi di d isotturaz ione sono stati rego larmente eseguit i dal la ditta spec ia l i zzata Visall i 

sr l da Messina incar icata con apposito provvedimento; 

Che il Responsabi le del l 'Area Tecn i ca ha proceduto al le opportune ver i f i che e quant i f icaz ione della 

spesa necessar ia degli intervent i eseguit i con apposi ta Relazione di Serv iz io del 2 3 / 0 8 / 2 0 2 1 ; 

Che la spesa af f rontata ha avuto un importo dei lavori pari a compless iv i € 610 ,00 ; 

Che l 'operatore economico Visal l i sr l da Messina con sede in Via Nazionale, 7 6R -B , Part i ta IVA 

I T 0 3 1 2 2 6 1 3 0 8 3 4 - C.F.: V S L G P P 7 4 R 0 9 F 1 5 8 F , ha inviato la fattura elettronica n. 8 1 1 / 2 0 2 1 del 

2 1 / 0 9 / 2 0 2 1 ammontan te a € . 500 ,00 per il serv iz io e € . 110,00 per I v a al 2 2 % , il tutto per un 

importo compless ivo di € . 610 ,00 - C I G : ZC4331DA29 ; 

Considerato che occorre l iquidare la s omma pattuita pari ad € 610 ,00 re lat iva al serv iz io svolto; 

Ver i f i cata la regolarità contr ibut iva del l 'operatore economico con l 'acquisizione del DURC on line 

prot. n. I N A I L _ 2 6 3 9 2 2 1 5 del 3 1 / 0 5 / 2 0 2 1 con scadenza validità 2 8 / 0 9 / 2 0 2 1 ; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modif icato dal l 'art. 6 della 

legge 15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ultimo nel la Regione S ic i l iana con l'art. 2, c omma 3°, 

della L.R. 07 /09 /98 , n° 23; 

Vis ta la Determinaz ione S indaca le n° 09 del 1 6 / 0 4 / 2 0 2 1 , con la quale sono s tate attr ibui te le 

funzioni gestional i di cui al la sopra citata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t i vo E E . L L v igente nel la Regione S ic i l iana, 

http://wwwxomune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it


D E T E R M I N A 

1) Procedere al la l iquidazione a favore del l 'operatore economico Visal l i srl da Messina con sede in 

Via Nazionale, 76R-B , Part ita IVA I T 0 3 1 2 2 6 1 3 0 8 3 4 - C.F.: VSLGPP74R09F158F , per gli 

In tervent i urgenti in mater ia di igiene per la disotturazione della rete fognaria comunale in Via 

Egitto e in Via S . Quasimodo, ammontan te a € . 500,00 per il serviz io e € . 110,00 per I v a al 

2 2 % , il tutto per un importo compless ivo di € . 610,00 - C I G : ZC4331DA29 , giusta fattura 

elettronica n. 8 1 1 / 2 0 2 1 del 2 1 / 0 9 / 2 0 2 1 . 

2 ) Dare atto che al la spesa der ivante dal presente provvedimento, ammontante a compless iv i € 

610 ,00 , si farà fronte con fondi a carico del bilancio comuna le assegnat i con Del iberazione di 

G.M. n° 147 del 1 0 / 0 9 / 2 0 2 1 , mediante apposito impegno n. 269 al Codice 0 9 . 0 4 . 1 . 

I L R ESPONSAB I LE DELL 'AREA TECNICA 
Arch. Domenico Costa / ' 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O 

V I S T O il 5° comma dell 'art. 55 del la legge 142/90 , recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 4 8 / 9 1 , 
come sostituito dal l 'art. 6 comma 11 della legge 127/97 , recepita dal la L.R. 23 /98; 

V I S T O l'art. 151 del T .U . delle leggi sul l 'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 
legislativo n. 267 /2000 ; 

A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura f inanz iar ia: 

I m p . C () y Codice . 

Competenze Residui 

I L RESPONSAB I LE DELL 'AREA F INANZIARIA 
Ra^^n t on i n o ipurcuruto 


